
1 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  

«26»  декабря  2022 г.                                                                                     № 966 

Об итогах муниципального конкурса 

начального технического  

моделирования и конструирования 

«Новогодняя сказка» 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа  «О проведении муниципального 

конкурса начального технического моделирования и конструирования 

«Новогодняя сказка» от «05» декабря 2022 года № 897 МБУ ДО «Станция 

юных техников Новооскольского района Белгородской области» провела 

муниципальный конкурс начального технического моделирования и 

конструирования «Новогодняя сказка». 

Конкурс проводился в  целях формирования у обучающихся интереса 

к занятиям техническим творчеством, моделированием и конструированием; 

создания условий для реализации творческого потенциала учащихся. 

В конкурсе начального технического моделирования и 

конструирования «Новогодняя сказка» приняли участие 60 обучающихся 

образовательных учреждений Новооскольского городского округа, которые 

представили работы в трех номинациях и четырех возрастных категориях. 

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям:   

наличие авторской идеи; сложность изготовления; новизна, актуальность и 

уникальность; качество исполнения; эстетический вид; соответствие 

возрасту; стилистическое единство работы, оригинальность. 

Жюри оценило уровень конкурсных работ, их соответствие требованиям 

Положения и отметило наиболее интересные работы обучающихся МБОУ 

«СОШ № 3  г. Новый Оскол Белгородской области МБОУ «СОШ № 4  г. 

Новый Оскол Белгородской области, МБДОУ Детский сад № 10 «Мозаика», 

МБДОУ Детский сад № 2 «Умка». 

Учитывая  вышеизложенное и на основании решения  жюри конкурса 

приказываю: 

1. Признать победителями муниципального конкурса начального 

технического моделирования и конструирования «Новогодняя сказка»: 

 

В номинации «Символ наступающего года» 



2 
 

Возрастная категория  5-6 лет: 

Задорожную Варвару, обучающуюся МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» рук. Сахно Ольга Сергеевна; 

 Возрастная категория 7-9 лет: 

Александрову Дарину обучающуюся МБДОУ «Детский сад № 9», рук. 

Кузнецова Марина Владимировна; 

Возрастная категория 10-13лет 

Никитина Никиту, учащегося МБОУ «Тростенецкая  

СОШ», рук. Власова Людмила Николаевна.  

 

В номинации «Поздравительная открытка» 

Возрастная категория  5-6 лет: 

Патурову Злату, обучающуюся МБУ ДО «Новооскольский дом детского 

творчества», рук. Шевченко Татьяна Владимировна; 

Сандакрышина Матвея, обучающегося МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» рук. Науменко Ирина Ивановна; 

 Возрастная категория 7-9 лет: 

Трактирскую Марину, обучающуюся МБУДО «Новооскольский дом 

детского творчества», рук. Букреева Наталья Алексеевна; 

Возрастная категория 10-14 лет: 

Романенко Ульяну, учащуюся МБОУ «Львовская СОШ», рук. 

Мартыненко Анастасия Николаевна; 

В номинации «Новогодняя игрушка» 

Голенко Никиту, учащегося МБОУ «СОШ № 3 г. Новый Оскол, рук. 

Дьячкова Ирина Александровна. 

 

2. Присудить второе место в муниципальном конкурсе начального 

технического моделирования и конструирования «Новогодняя сказка»: 

 

В номинации «Символ наступающего года» 

Возрастная категория  5-6 лет: 

Назину Ярославу, обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» рук. Еремина Елена Николаевна; 

Черновой Екатерине, обучающейся  МБДОУ Детский сад № 2 «Умка», 

рук. Гладких Анна Викторовна; 

 Возрастная категория 7-9 лет: 

Гребневу Тимуру, обучающемуся МБДОУ Детский сад № 2 «Умка», 

рук. Родионова Алѐна Павловна. 

В номинации «Поздравительная открытка» 

Возрастная категория  5-6 лет: 

Шемякину Тимофею, обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» рук. Тищенко Юлия Николаевна; 

Перфиловой Варваре, обучающейся МБДОУ «Детский сад № 6 

«Пчѐлка» рук. Новикова Светлана Васильевна; 



3 
 

 

 Возрастная категория 7-9 лет: 

Колыхалову Артѐму, обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 6 

«Пчѐлка» рук. Ухарская Ольга Алексеевна; 

Возрастная категория 10-14 лет: 

Бобенко Евгению, учащемуся ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Фартушина Ирина 

Валентиновна; 

В номинации «Новогодняя игрушка» 

Гудковой Полине, учащейся МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол, рук. 

Гудков Сергей Григорьевич. 

 

3. Присудить третье место в муниципальном конкурсе начального 

технического моделирования и конструирования «Новогодняя сказка» 

В номинации «Символ наступающего года» 

Возрастная категория  5-6 лет: 

Галичихиной Евгении, обучающейся МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка» 

рук. Наружных Елена Ивановна; 

Ковалѐву Андрею, обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчѐлка» 

рук. Новикова Светлана Васильевна. 

 

В номинации «Поздравительная открытка» 

Возрастная категория  5-6 лет: 

Костевой Софье, обучающейся МБДОУ «Детский сад АБВГДейка», рук. 

Костева Ирина Викторовна; 

Лохвицкому Кириллу, обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» рук. Колесникова Людмила Егоровна; 

 Назину Александру обучающемуся МБДОУ «Детский сад № 10 

«Мозаика» рук. Фатьянова Наталья Владимировна; 

Романенко Варваре, обучающейся  МБДОУ Детский сад № 2 «Умка», 

рук. Нарыкова Людмила Юрьевна. 

 

В номинации «Новогодняя игрушка» 

Макаревичу Андрею, учащемуся МБОУ «СОШ № 1 имени княжны 

Ольги Николаевны Романовой  г. Новый Оскол, рук. Куприянова Елена 

Александровна. 

 

4. Информацию об итогах конкурса разместить в социальных сетях. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО 

«Станция юных техников»  Майбороду В.А. 
 

                         Начальник 

            управления образования 

   администрации Новооскольского 

               городского округа         Н.И. Ткаченко 


